
Dodatek č. 1 k 
Smlouvě o dílo č. SM1703/2016 ze dne 20.2.2017 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

Na adrese:  702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Čs. legií 148/14 
Zastoupené:  Jiřím Nekvasilem, ředitelem 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx 
kontaktní osoba ve věcech technických:  
IČ:    001 00 528 
DIČ:   CZ 00100528 
Bankovní spojení:         xxxxx 
Číslo účtu:                    xxxxx 

     Telefon:   xxxxx 
     IDDS:    xxxxx 

dále jen „objednatel“ 

2.  Zhotovitel  MH - STAVBY, s.r.o. 
 Sídlo: V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
 Zastoupen: Ing. Daniel Martišovský, jednatelem společnosti 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx  
 kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx 

 IČ:                                277 76 506 
 DIČ: CZ27776506    
 Bankovní spojení: xxxxx 
 Číslo účtu: xxxxx 
  zapsán v OR: vedený u Krajského soudu v Ostravě oddíl C,  
   vložka 29410, zapsán 30. srpna 2006  
 
a 
 

 Zhotovitel  FICHNA - HUDECZEK, a.s. 
 Sídlo: Opavská  535/17, 747 18 Píšť 
 Zastoupen: Ing. Milan Hudeczek 
 kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx  
 kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxx 

 IČ:                                277 65 857 
 DIČ: CZ27765857    
 Bankovní spojení: xxxxx 
 Číslo účtu: xxxxx 
  zapsán v OR: vedený u Krajského soudu v Ostravě oddíl B,  
   vložka 3018, zapsán 28. dubna 2006  
 
 dále společně jen „zhotovitel“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 
 



II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 22.2.2017 Smlouvu o dílo č. SM1703/2016 

(dále pouze „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem jsou stavební úpravy  
ve vnitřních prostorách areálu Divadla Jiřího Myrona na ulici Milíčova 1 a 3 
v Moravské Ostravě v rámci zakázky s názvem „Přesun divadelního archivu 
a přestavba prostor“ v rozsahu dle projektové dokumentace vypracované 
společností MARPO s.r.o. v měsíci červnu 2016 (dále jen „Dílo“). 

 
2. Smluvní strany se, s ohledem na skutečnosti zjištěné v rámci kontrolního dne  

konaného 14.3.2017, s ohledem na nové uspořádání a kapacitní požadavky  
na archivační regály ze strany objednatele (viz nová výrobní dokumentace  
ze dne 14.3.2017), s ohledem na provedenou sondu do stropního podhledu, kdy 
byla zjištěna potřeba demontáže všech podhledů v místnostech č. 101, 103, 104, 
105, 106 a 107 a nového provedení sádrokartonových nebo minerálních podhledů 
v uvedeným místnostech a s ohledem na další nové požadavky objednatele 
související s další etapou spočívající v realizaci ubytovacích kapacit (např. 
příprava rozvodů ZTI apod.), dohodly na úpravě práv a povinností vyplývajících ze 
Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto dodatku  
ke Smlouvě o dílo. Shora uvedené změny v rozsahu Díla jsou specifikovány 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku - Souhrnný list stavby ze dne 15.3.2017, kód Kub-
060a-2016 vč. položkového rozpočtu víceprací a méněprací.  

 
Cena dodatku bez DPH  259 352,- Kč 
 
 

DPH celkem      54 464,- Kč 
 
 

Cena dodatku celkem včetně DPH      313 816,- Kč 
III. 

Předmět dodatku 
 
1. Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedenou změnu rozsahu Díla dohodly 

na změně ustanovení článku III. odst. 2 Smlouvy o dílo, který upravuje Předmět 
smlouvy, když toto ustanovení nově zní následovně: 

 
„Rozsah stavebních prací je stanoven: 

- projektovou dokumentací stavby „Divadelní archiv Milíčova 1 a 3, areál 
Divadla Jiřího Myrona, Ostrava“ vypracovanou společností MARPO s.r.o. 
v měsíci červnu 2016 (dále jen „PD“ nebo také „projektová dokumentace“); s 
PD se zhotovitel seznámil v rámci výběrového řízení o zakázku, 

- Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s oceněným výkazem výměr  
vč. soupisu vedlejších a ostatních nákladů, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy 
(tato příloha je částečně modifikována přílohou č. 3 této smlouvy, zahrnující 
dohodnuté vícepráce a méněpráce), 

- souhrnném listu stavby ze dne 15.3.2017, kód Kub-060a-2016  
vč. položkového rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy.“ 

 



2. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu Díla rovněž dohodly i na úpravě ceny 
Díla, a tedy se dohodly na změně ustanovení článku V. odst. 1. Smlouvy  
o dílo, který upravuje Cenu díla, když toto ustanovení nově zní následovně: 
 
„Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak a činí:  

 
Cena původní bez DPH  3 244 518,- Kč 
 
 

DPH celkem      681 349,- Kč 
 
 

Cena původní celkem včetně DPH      3 925 867,- Kč 
 
 
Cena dodatku bez DPH  259 352,- Kč 
 
 

DPH celkem      54 464,- Kč 
 
 

Cena dodatku celkem včetně DPH      313 816,- Kč 
 

     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Cena díla bez DPH  3 503 870,- Kč 
 
 

DPH celkem      735 813,- Kč 
 
 

Cena celkem včetně DPH      4 239 683,- Kč“ 
  

3. Smluvní strany se v důsledku změny rozsahu Díla rovněž dohodly i na úpravě 
termínu plnění, a tedy se dohodly na změně ustanovení článku VI. odst. 1. 
Smlouvy o dílo, který upravuje Termín plnění, když toto ustanovení nově zní 
následovně: 
 
„Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění v rozsahu podle čl. III této smlouvy 
bude realizován takto: 
Termín plnění: 112 kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště zhotovitelem. 
Nejzazší termín dokončení a předání celého díla: max. do 30.06.2017.“ 
 

4. V důsledku výše uvedených změn Smlouvy o dílo se současně mění i seznam 
Příloh Smlouvy o dílo uvedený v čl. XX. odst. 17 Smlouvy o dílo, a to tak, že: 

 
„Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
č. 1 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s oceněným výkazem výměr vč. 
soupisu vedlejších a ostatních nákladů   
č. 2 – Časový harmonogram postupu provedení díla 
č. 3 – Souhrnný list stavby ze dne 15.3.2017, kód Kub-060a-2016 vč. 
položkového rozpočtu víceprací a méněprací“ 

  
5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem přímo  

či nepřímo dotčena, zůstávají v platnosti. 
 
 

IV. 



Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním 

přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců 

smluvních stran. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i 
zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních. 

 
Přílohy: 
 
Souhrnný list stavby ze dne 15.3.2017, kód Kub-060a-2016 vč. položkového rozpočtu 
víceprací a méněprací (nová příloha č. 3 Smlouvy o dílo) 
 
 
V Ostravě dne 3. 4. 2017    V Ostravě dne 28. 3. 2017 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
    xxxxx        xxxxx 
…………………………………    ……………………………………… 

Národní divadlo moravskoslezské,  MH - STAVBY, s.r.o. 
příspěvková organizace    Ing. Daniel Martišovský, jednatel 
Jiří Nekvasil, ředitel                    
 
 
 
 
 
 
 
        
       …………………………………….. 

FICHNA - HUDECZEK, a.s. 
zastoupená na základě zmocnění 
společností MH-STAVBY, s.r.o., 
kterou zastupuje Ing. Daniel 
Martišovský, jednatel 

        
 
 



 
 
 
 


